PAGE
2

	[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  16.10.2015

№        6239

	О предоставлении разрешений на ус-ловно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», на основании заключения по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства от 18.09.2015, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска о пре-доставлении и об отказе в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства от 29.09.2015 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства:

1.1. Унжаковой Н. В., Соколову А. М. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:082845 площадью 717 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Чапаева, 26 в Первомайском районе (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), – «индивидуальные жилые дома».

1.2. Пенкину В. И. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:063530 площадью 589 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск,           пер. 3-й  Пермский, 6 в Ленинском районе (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), – «индивидуальные жилые дома».

1.3. Публичному акционерному обществу «Сиблитмаш» на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:051850:189 площадью 244 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Сибиряков-Гвардейцев в Кировском районе (зона озеленения (Р-2)), – «автомобильные дороги общего пользования».

1.4. Мантуликову А. А. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:063375 площадью 554 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская,

г. Новосибирск, ул. 5-го Декабря, 20 в Ленинском районе (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), – «индивидуальные жилые дома».
1.5. Гаражно-строительному кооперативу «Снегирёк» на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:041110 площадью 294 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Мясниковой, 23/1 в Калининском районе (зона коммунальных и складских объектов (П-2)), – «территории гаражных и гаражно-строительных кооперативов».

1.6. Подзоровой Н. В., Новоселову С. В. на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:052421:26 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Акмолинская, 19 в Кировском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) – «индивидуальные жилые дома».

1.7. Мордовиной В. С. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:072790 площадью 627 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Автогенная, 137 в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) – «индивидуальные жилые дома».

1.8. Воропаевой В. А., Воропаеву А. В., Воропаеву А. В. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:014445 площадью 655 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Липецкая, 16 в Дзержинском районе (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), – «многоквартирные малоэтажные дома (1 - 4 этажа), в том числе с помещениями общественного на-значения, автостоянками».

1.9. Урмашову М. В. на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:061125:4 площадью 666 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Штурвальная, 53 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) – «индивидуальные жилые дома».

1.10. Томиловой Н. В., Найде В. М. на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:073520:28 площадью 433 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 1-я Инская, 26 в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) – «индивидуальные жилые дома».

1.11. Евраш А. М. на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:031920:114 площадью 1472 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 91-й Перекат, 25/1 в Заельцовском районе, и объекта капитального строительства (зона отдыха и оздоровления (Р-3)) – «индивидуальные жилые дома».

1.12. Кузнецову П. Н. на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:031920:83 площадью 1473 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 91-й Перекат, 25/4 в Заельцовском районе, и объекта капитального строительства (зона отдыха и оздоровления (Р-3)) – «индивидуальные жилые дома».

1.13. Подчасовой Т. Н. на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:031920:113 площадью 1472 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 91-й Перекат, 25/5 в Заельцовском районе, и объекта капитального строительства (зона отдыха и оздоровления (Р-3)) – «индивидуальные жилые дома».

1.14. Овчинниковой И. М. на условно разрешенный вид использования земельных участков в границах территории кадастрового квартала 54:35:063200 площадью 799 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Озерная, 94 в Ленинском районе (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), – «индивидуальные жилые дома».

1.15. Уколову С. М. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061480 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Таежная, 77/1 в Ленинском районе (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), – «индивидуальные жилые дома».

1.16. Рашоян Н. В. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061705 площадью 816 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Большая, 193 в Ленинском районе (зона коммунальных и складских объектов (П-2)), – «индивидуальные жилые дома».

1.17. Майоровой О. Д. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061715 площадью 720 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Большая, 267 в Ленинском районе (зона коммунальных и складских объектов (П-2)), – «индивидуальные жилые дома».

1.18. Тимофеевой Е. М. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:072690 площадью 391 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Артиллерийская, 148 в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) – «индивидуальные жилые дома».

1.19. Сивашовой Н. И., Филимоновой В. П. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:014550 площадью 671 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Новороссийская, 89 в Дзержинском районе (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), – «индивидуальные жилые дома».

1.20. Полторанину А. Ф., Малютину К. П. на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:064005:3 площадью 615 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Степная, 93 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) – «индивидуальные жилые дома».

1.21. Елдарову К. А. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:063340 площадью 564 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Гризодубовой, 11 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) – «индивидуальные жилые дома».

1.22. Рябовой З. В. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:073445 площадью 533 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Короленко, 219а в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) – «индивидуальные жилые дома».

1.23. Першиной Т. А. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:063350 площадью 555 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Титова, 76 в Ленинском районе (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), – «индивидуальные жилые дома».

1.24. Обществу с ограниченной ответственностью «Компания Сината» на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:032465:36 площадью 1261 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Жуковского, 96 в Заельцовском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) – «станции технического обслуживания автомобилей».

1.25. Обществу с ограниченной ответственностью «Меркурий 28» на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:091895:1095 площадью 7297 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Гидромонтажная в Советском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) – «общественные здания административного назначения».

1.26. Поливину С. на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:061380:36 площадью 1008 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 2-я Шоссейная, 193 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) – «индивидуальные жилые дома».

1.27. Обществу с ограниченной ответственностью «ОЛЕАНДР» на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами:

54:35:071045:67 площадью 1850 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Ипподромская в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, общественного и коммерческого на-значения (ОД-1)) – «автозаправочные станции»;

54:35:071045:0019 площадью 527 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Военная Горка (2-я линия), 18 в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) – «автозаправочные станции»;

54:35:071045:0020 площадью 589 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Военная Горка (1-я линия), 10 в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) – «автозаправочные станции».

1.28. Борматовой Н. П. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:063254 площадью 583 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Южная, 46 в Ленинском районе (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), – «индивидуальные жилые дома».

1.29. Караман М. А. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:064475 площадью 838 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 2-я Шоссейная, 96/1 в Ленинском районе (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), – «индивидуальные жилые дома».

1.30. Норкину В. Ф. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061090 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Капитанская, 61 в Ленинском районе (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), – «индивидуальные жилые дома».

1.31. Бересневой В. Д. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061181 площадью 894 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 1-я Портовая, 39 в Ленинском районе (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), – «индивидуальные жилые дома».
1.32. Черновой Ю. Ю. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061515 площадью 492 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Яринская, 89/1 в Ленинском районе (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), – «индивидуальные жилые дома».
1.33. Серегиной А. М. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061435 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Дальняя, 100 в Ленинском районе (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), – «индивидуальные жилые дома».
1.34. Якименко А. М. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061055 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Штурвальная, 82 в Ленинском районе (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), – «индивидуальные жилые дома».

1.35. Бухтияровой Е. В. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061205 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Междуреченская, 34 в Ленинском районе (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), – «индивидуальные жилые дома».

1.36. Белых Е. М. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061495 площадью 904 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Болотная, 55а в Ленинском районе (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), – «индивидуальные жилые дома».

1.37. Гладких С. В. на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:061505:118 площадью 687 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Яринская, 105 в Ленинском районе (зона делового, общественного и коммерческого назначения
(ОД-1)), – «индивидуальные жилые дома».

1.38. Шабунину В. В. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:064440 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 2-я Шоссейная, 1/1 в Ленинском районе (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), – «индивидуальные жилые дома».

1.39. Петрищевой Л. М. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061120 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Судоремонтная, 56а в Ленинском районе, и объекта капитального  строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности
(Ж-1)) – «индивидуальные жилые дома».

1.40. Сивых А. С. на условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061150 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Томьусинская, 65 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) – «индивидуальные жилые дома».

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Исполняющий обязанности

мэра города Новосибирска
	Б. В. Буреев

	Спасская

2275069

ГУАиГ